
Муниципальное дошкольное  образовательное  автономное  учреждение 

 « Детский сад № 151 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением физического развития воспитанников 

«Солнышко» г. Орска» 

 

ПРИКАЗ 

 

№  74                                                                                                                от «01» сентября 2021 г.  

 

«Об утверждении документов, 

регламентирующих антикоррупционную  

деятельность в МДОАУ «Детский сад № 151  

«Солнышко» г. Орска» 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в детском саду, 

устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить нормативно-правовые акты, регламетирующие антикоррупционную деятелньость 

ДОО № 151: 

 

- Антикоррупционная политика МДОАУ «Детский сад № 151 «Солнышко» г. Орска»; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в МДОАУ «Детский сад № 151  

«Солнышко» г. Орска»; 

- Положение о конфликте интересов МДОАУ «Детский сад № 151 «Солнышко» г. Орска»; 

- Регламент обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 

 

 

2. Разместить настоящий приказ и локальные акты на официальном сайте образовательной 

организации. 

Ответственные : Пушкарева Н.Г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


